

Kopernikańska lekcja historii

Przed nami lekcja historii, która odrobić powinien każdy torunianin. Najważniejsze fakty z życia Kopernika w doborowej aktorskiej obsadzie i niezwyklej scenerii. To zapowiedź piątkowego spektaklu.

Przedstawienie w reżyserii znanego, toruńskiego aktora Dariusza Bereskiego zaprezentowane zostanie w ramach kończących się właśnie Dni Dziedzictwa Kopernikańskiego. Na dziedzińcu toruńskiego ratusza zobaczymy „5 dni z życia Kopernika”.

Aktorzy w tej niezwyklej sztuce przedstawią najważniejsze epizody z życia słynnego astronoma, by w ten sposób przybliżyć kolejny raz sylwetę Mikołaja Kopernika. Jak zaznacza reżyser spektaklu, czyli Dariusz Bereski, historia toruńskiego astronoma jest bardzo wdzięcznym tematem do pracy. Wiele niewyjaśnionych do dziś wątków i różne wersje historii, sprawiają że adaptacja doje duże pole do popisu. – Nie jest to spektakl premierowy, przywołuję go tak na prawdę po trzynastu latach, jednak znacznie różni się on od jego pierwotnej wersji- mówi aktor i reżyser, Dariusz Bereski.

-Jest to moja adaptacja, którą oparłem głównie na podstawie tekstów Mariana Mikuty, Józefa Butkiewicza i Romana Brandstaettera. Opowieść o Mikołaju Koperniku jest dość ciekawa, ponieważ krąży wokół niej wiele legend, co daje twórcom możliwości szerokiej interpretacji. Myślę tu na przykład o osobie Anny Schilling, która była domniemaną kochanką Kopernika i my trzymamy się tej wersji, przyjmujemy że była dla niego kimś znacznie więcej, niż kucharką.

Ważnych postaci z życia astronoma będzie więcej, bo idea całego spektaklu zakłada właśnie pokazanie nie tylko pięciu najwa-

niejszych faktów z jego życia, ale również pięciu najważniejszych osób. W sztuce zobaczymy między innymi biskupa Watzenrode, który zastąpił Mikołajowi ojca oraz Retyka, czyli jego jedyne ucznia. Sam Kopernik pokazany zostanie w dwóch odsłonach, jako młody chłopak i mężczyzna już w sile wieku. -Całe przedsięwzięcie jest po to, by przybliżyć postać wybitnego astronoma i najwybitniejszego torunianina, którego odkrycie zmieniło spojrzenie na świat- mówi dyrektor promocji toruńskiego magistratu, Andrzej Pietrowski. - Cały 2013 rok w naszym województwie poświęcony



FOT. MARCIN LAUKAITYS

Na zdjęciu aktorzy, których zobaczymy w spektaklu 24 i 25 maja, o godz. 21.00 na dziedzińcu ratusza, wstęp wolny, miejsca siedzące z wejściówkami.

jest Mikołajowi Kopernikowi. A myślę, że spektakl, który będziemy mieli okazję zobaczyć w najbliższy weekend będzie świetnym zwieńczeniem kończących się Dni Dziedzictwa Kopernikańskiego.

Sztuce towarzyszyć będzie muzyka na żywo, wykonywana na rekonstruowanych instrumentach, których używano w epoce mistrza.

ŻANETA LIPIŃSKA-PATALON
zaneta.lipinska@mediaregionalne.pl

TERAZ TORUŃ - str. 6

23.05.2013